



۲

۳ برابر شدن
قیمت لوازم التحریر

روزنامه صبح ایران

۴

نامه فیفا به آمریکا درباره
تحریم فوتبال ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

چهارشنبه ۲ مرداد ۱۳۹۸ / ۲۱ ذی القعدة ۱۴۴۰ / ۲۴ جولای ۲۰۱۹

در کمیسیون اقتصادی دولت صورت گرفت؛

تصویب سازوکار تولید ارز دیجیتال

وارد کنندگان کابل برق به جای فنر قلب از کشور خارج شدند

جزئیات واردات مفتول برق به جای استنت قلب

مهندس سیدحسین صفوی، در توضیح جزئیات ماجرای ورود کابل برق به جای استنت قلبی با ارز دولتی، گفت: چندی پیش خبری منتشر شد مبنی بر اینکه به جای استنت قلبی، کابل برق به کشور وارد شده است که البته برخی موضوع را به گونه دیگری برداشت کرده‌اند. وی درباره اصل این ماجرا، گفت: در واقع اینطور بود که ما به یک شرکت مجوز ورود استنت قلبی داده بودیم و کالا در بسته‌بندی استنت قلبی وارد گمرک شده است. همکاران ما نمونه‌ای را از این کالا گرفتند و ملاحظه کردند که برچسب کالا مغایرت‌هایی با آنچه که مجوز داده شده، دارد... صفحه ۲



قائم مقام وزیر صمت اعلام کرد:

راه اندازی سامانه‌ای برای اطلاع‌رسانی قیمت کالاها

قائم مقام وزیر صمت گفت: سامانه اطلاع‌رسانی قیمت کالاها به زودی راه‌اندازی می‌شود و در این سامانه قیمت بیش از ۱۰۰ کالا به صورت روزانه اعلام می‌شود. به گزارش امتیاز و به نقل از اتاق اصناف ایران، مدرس خیابانی اظهار کرد: شرایط امروز اقتصاد کشور با ۲۰ سال پیش متفاوت است و در شرایط امروز تنوع کالاها و سطح انتظارات مردم و ورود تکنولوژی و تغییر روشهای نظارت و کنترل بازار متفاوت رشد داشته است و امروز اصناف مردمی‌ترین بخش اقتصاد کشور و حامی تولید هستند.../ صفحه ۳



ایرانیان در جستجوی کار روز مزد در کردستان عراق



معاون اول رییس جمهور:

تحریم‌های ایران علیه هر کشور دیگری اعمال شده بود اقتصادش فرو می‌پاشید



معاون اول رییس جمهور ادامه داد: آمریکایی‌ها این دوره از تحریم‌ها را با هدف فروپاشی کامل اقتصاد ایران و در نتیجه ایجاد نارضایتی و به خیابان کشاندن مردم طراحی و اجرا کردند اما تحلیل آنان درباره مردم ایران و اقتصاد کشورمان صحیح نبود.

جهانگیری با بیان این که شرایط تحریم را ما با چند مسأله مواجه کرد اظهار داشت: مسأله اول این بود که در شرایط تحریم نسلی جدید و نوپا با ابتکارات و خلاقیت هایش وارد اقتصاد و صنعت کشور شد. در سال‌های قبل هم امثال این جوانان پا به عرصه فعالیت‌های اقتصادی و صنعتی می‌گذاشتند اما نه آنان به خوبی دوره اخیر توانسته بودند توانمندی‌های خودشان را عرضه کنند و نه در دولت‌ها توانسته بودند از این توانمندی‌ها به نحو شایسته بهره‌گیری کنند.

معاون اول رییس جمهور تصریح کرد: بنده به اقتضای مسئولیت‌های مختلفی که داشتم ام جلسات متعددی با فعالان اقتصادی و صنعتی برگزار کرده‌ام که در همه آنها یک سری نکات مشترک مثل گلابی از کمبودها و عدم حمایت‌ها مطرح می‌شد اما اخیراً جلسه‌ای با فعالان استارت‌آپ‌ها در کشور داشتم

معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه فعالیت‌ها و خدمات شرکت‌هایی مثل مینا در داخل و خارج کشور مایه افتخار ایران است، اظهار داشت: در وضعیتی که دشمن سعی می‌کند با پمپاژ اخبار منفی روحیه مردم را تخریب کند، باید با اطلاع‌رسانی از فعالیت شرکت‌هایی نظیر مینا امید مردم به فردا و عبور از شرایط سخت را ارتقا دهیم.

«اسحاق جهانگیری»، معاون اول رییس جمهور، با بیان اینکه این مجموعه الگوی خوبی برای نمایش توانمندی‌های فنی و صنعتی کشورمان در سطح جهانی است گفت: مینا امروز با شرکت‌های معتبری همچون زیمنس در بنده به عنوان یک مسئول از کشورهای صنعتی بزرگ تقاضای همکاری و انتقال تکنولوژی دارد.

وی افزود: مینا در کشورهای دیگر و با شرایط نابرابر سیاسی و اقتصادی بر سر اجرای پروژه‌های بزرگ نیروگاهی رقابت کرده و برنده نیز می‌شود اینها همه برای کشورمان افتخارآمیز است. معاون اول رییس جمهور اضافه کرد: هر کس در عرصه اقتصادی و تولیدی کشور فعالیت دارد باید به مینا به عنوان یک نماد در فعالیت‌های اقتصادی و صنعتی افتخار کند و بنده به عنوان یک مسئول از این مجموعه و مدیران و کارکنان آن تشکر و از آنها حمایت می‌کنم.

جهانگیری در بخش دیگری از سخنانش با بیان این که آمریکایی‌ها در اوج ناجوانمردی و در خودشان نیز تحریم‌ها ادا کرده‌اند سخت‌ترین و شدیدترین تحریم‌ها را علیه ایران اعمال کردند. که اگر این تحریم‌ها علیه هر کشور دیگری اعمال شده بود آنها را به زانو در می‌آورد و اقتصادشان را از هم فرومی‌پاشید.

نخستین اقدام را عربستان با توقیف نفتکش ایرانی در بندر جده انجام داد و پس از آن، دیگر همپیمان آمریکا، یعنی دولت بریتانیا اقدام به توقیف نفتکشی که حامل محموله ایرانی بود کرد و آمریکا و همپیمانانش با تصور اینکه در راستای صادرات نفت ایران اختلال ایجاد کرده‌اند، منتظر عقب‌نشینی ایران بودند که با اقدام قاطع کشورمان در توقیف نفتکش متخلف انگلیسی در خلیج فارس مواجه شدند. این رخدادها در کنار اقدامات خرابکارانه ماه‌های گذشته در حمله به

خبر

وزیر راه پاسخ داد:

قیمت خانه‌هایی که دولت می‌سازد، چقدر است؟

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: در حال حاضر ساخت ۵۸ هزار واحد از طرح اقدام ملی در شهرهای خالی مانده‌اند چرا که هنوز سیستم حمل و نقلی برای رفت و آمد ساکنان تسهیل نشده است اما با راه‌اندازی قطار شهری هشتگرد، استقبال برای سکونت در این شهر افزایش می‌یابد.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره مدت‌زمان سپر متروی هشتگرد به تهران گفت: با قطار اکسپرس مدت‌زمان تردد تا تهران چیزی حدود ۴۵ دقیقه خواهد بود.

وی همچنین درباره افزایش سقف تسهیلات مسکن مهر گفت: ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر مشمول افزایش سقف تسهیلات می‌شود که ۱۰۰ هزار واحد آن در شهرهای جدید است.

وی افزود: مبلغ افزایش سقف مسکن مهر در پردیس ۱۰ میلیون تومان خواهد بود. طاهرخانی با اشاره به آغاز اجرای طرح ملی تولید و عرضه مسکن در شهرهای جدید گفت: در حال حاضر ساخت ۵۸ هزار واحد از طرح اقدام ملی در شهرهای جدید آغاز شده است و حدود ۱۰۰ هزار پروژه دیگر احصاء شده است و در مراحل مختلف قرار دارند.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه استقبال پیمانکاران و سرمایه‌گذاران برای ورود به پروژه اقدام ملی ساخت و عرضه مسکن قابل توجه بوده است، گفت: شهرهای جدید روند رو به رشدی دارند و امکانات شهری در این مناطق در حال افزایش است.

وی با اشاره به ارزش پروژه متروی هشتگرد- گلشهر گفت: تاکنون ۸۰۰ میلیارد تومان در این پروژه هزینه شده است اما قیمت فعلی و به روز پروژه ۳۰۰۰ میلیارد تومان است و برای تکمیل به ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر نیاز داریم.

یادداشت

به یاد مریم میرزاخانی

محمد هدایتی

شنیده بودید شما هم که می‌گفتند «فلان ایرانی نفر اول ناسا است»، یا اینکه «ایرانی‌ها بهترین اطباء جهانند». «گوگل» را یک نفر ایرانی مدیریت می‌کند». وضعیت غده‌خوب‌بزرگ بینی جمعی ما داشت وخیم‌تر می‌شد. گویا بهترین بودیم، مشکل: فقط کمبود امکانات. چه فخری فروختیم از قِبل عده‌ای آدم موفق، که موفقیتشان را دستاویزی کنیم برای جبران همه کمبودها و شاید ناکامی‌ها. روی سرمان بچرخانیمشان که ببینید این است ایرانی. غوغای سال‌های اخیر آقای «پروفسور» سمیعی که یادتان هست؟ جراحی کارلبد که شد پای ثابت همه افتتاح‌ها، سخنرانی‌ها، یادبودها. مهمان افتخاری داری تهران، دوست شهرداران شهرهای مختلف. این آخرها، هم رده شده بود با افلاطون و فوکو و دکتر شرعی و امثالهم؛ نقش قول هایش را هم «احتمالاً ساختگی» این دست و آن دست کردیم، آنجا که گویا از رموز موفقیت گفته است و فلسفه زندگی. شوق عجیب برای نشان دادن برتری ایرانی، راستش این بازی افتخار کردن داشت سرسام آور می‌شد. این ولع سری در سرها درآوردن و ما هم هستیم؛ که غالباً هم نشان چندانی در واقعیت نداشت.

وسطای این بازی گفتند که خانم مریم میرزاخانی جایزه برده است. معتبرترین جایزه ریاضیات. خیلی ساده رفت جایزه‌اش را گرفت، خیلی ساده و آرام هم برگشت سر کارش؛ یادگرفت و یاددادن. با لبخندی که گویا هیچ‌گاه از ته دل نبود. نه از موفقیتش نمادی دوخت و نه ادعاهای آنچنانی کرد. شنیدیم که المپیادی بوده و مثل خیلی‌های دیگر، برای اینکه بتواند علائقش را پی بگیرد مهاجرت کرده است. جایش اینجا نبود، زن هم که بود.

وقتی خانم مریم میرزاخانی فوت کرد، خیلی‌ها، که خود مانع کار امثال او هستند پیام تاسف فرستادند. از توانایی دختر ایرانی می‌گویند، خود اما مانع اند. مریم میرزاخانی برکنار بود از این بازی افتخار کردن‌ها و ایرانی‌بهرترین و تجلیل‌ها. مورد خانم میرزاخانی، داستان خواستن توانستن است و این کلیشه‌ها هم نیست، چون خیلی وقت‌ها خواستن توانستن نمی‌شود. مسئله شاید یادآوری این نکته است که «گویا» باید ادامه داد، حتی اگر دختری باشی در ایران.

را دارد و مشابه همین اتفاق در واحدهای تولیدی دیگر نیز اتفاق می‌افتد و امروز بیش از هر زمان دیگری اطلاع‌رسانی هنرمندانه و دقیق از این تحولات ضروری به نظر می‌رسد تا بتوانند در شرایطی که دشمن سعی می‌کند با پمپاژ اخبار منفی روحیه مردم را تخریب کند نمایش توانمندی‌ها و قابلیت‌های جوانان این مرز و بوم برای مردم امید آنها را به آینده و عبور موفق از شرایط سخت بیش از پیش ارتقا دهد.

جهانگیری اظهار داشت: یک نکته مهم این است که امروز هم فعالان عرصه تولید و هم سیاست‌گذاران باید بیش از هر زمان دیگر متوجه شرایط سخت امروز باشند و از آن مهم‌ترین این که در فردای عبور از شرایط سخت نباید فراموش کنیم که در روزگار سختی‌ها چه کسانی پای کار ایستادند؛ این ضرورت حفظ و تداوم روحیه جوانمردی است که از کسانی که در شرایط سخت پا به میدان نهند در شرایط آسایش حمایت شایسته‌تری به عمل آید.

معاون اول رییس جمهور در بخش پایانی سخنانش با اشاره به برخی موارد از فعالیت‌های شرکت مینا از جمله کمک به تولید خودروهای الکترونیکی و ساخت دستگاه‌های آب شیرین‌کن تصریح کرد: در مورد تولید خودروهای الکترونیکی اگر امکان تولید اقتصادی آن وجود دارد باید هر چه سریع‌تر حداقل در تولید خودروهای عمومی از این تکنولوژی استفاده کنیم و در زمینه آب شیرین‌کن‌ها نیز با توجه به اقلیم خشک مناطق مرکزی و شرقی کشور باید ارتباط مینا با استان‌های این بخش از کشور را برقرار کنیم تا پروژه‌های انتقال آب به مناطق مرکز شرقی از دریای خزر و خلیج فارس تسریع شود.

جهانگیری همچنین با اشاره به تفاهم‌نامه‌ای که در این مراسم بین سازمان برنامه و بودجه کشور و گروه مینا امضا شد اظهار امیدواری کرد: اجرای این تفاهم‌نامه کمکی به وصول مطالبات مالی مینا از پیمانکاران و دستگاه‌های دولتی باشد تا مینا با دقت و سرعت بیشتری خدمات خود به کشور و مردم ایران را توسعه دهد.

جوابگو است و از سوی دیگر تا چه زمانی فشار مصرف‌کنندگان در خصوص جلوگیری از افزایش هزینه‌های انتقال نفت را می‌توانند تحمل کنند. این فشار می‌تواند در آینده‌ای نزدیک غربی‌ها را از ادامه تنش آفرینی در بازار حمل و نقل دریایی نفت وادار به عقب‌نشینی کند.

«جنگ نفتکش‌ها» هزینه‌های انتقال نفت را افزایش داد



نفتکش‌های اماراتی و نروژی در خلیج فارس، فضایی را در عرصه جهانی انتقال نفت ایجاد کرده که بیش از همه به ضرر مصرف‌کنندگان نفت شده است. شرکت‌های بیمه‌ای با اعلام افزایش ضریب ریسک، هزینه‌های بیمه نفتکش‌ها را افزایش داده‌اند. این افزایش قیمت نفت در خلیج فارس تردد می‌کنند به طور قابل توجهی بیش از سایر نفتکش‌ها است. از سوی دیگر برخی شرکت‌های نفتی در تلاش برای حفظ اِیمنی محموله‌های خود، اقدام به استخدام شناورهای اسکورت می‌کنند که این مورد اگرچه بسیار محدود در مقایسه با حجم تردد روزانه نفتکش‌ها اتفاق می‌افتد اما هزینه‌های مضاعفی را برای صاحبان محموله‌های بزرگ به دنبال دارد.

پیش‌بینی می‌شد که قیمت نفت خام پس از این رخدادها، به طور قابل توجهی با رشد مواجه شود، اما آمریکا و همپیمانانش با استفاده از ابزارهای سیاسی و همچنین افزایش عرضه نفت در بازار جهانی، موفق شده‌اند تا امروز از جهش قابل توجه قیمت نفت جلوگیری کنند. باید دید در صورت ادامه تنش‌ها در قالب «جنگ نفتکش‌ها»، تا چه زمانی ابزارهای آمریکا و شرکای غربی و منطقه‌ای‌اش برای کنترل قیمت‌ها در بازار نفت